
                            PRITARTA
                                                                    Pasvalio rajono savivaldybės tarybos

                                                                           2022 m. vasario      d. sprendimu Nr. T1-

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2022-01-21

1. BENDROS ŽINIOS APIE ĮSTAIGĄ

1.1. Įstaigos pavadinimas, interneto svetainės adresas
Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija, www.pumpenu.pasvalys.lm.lt

1.1.1. Įstaigos struktūra (nurodyti skyrius, daugiafunkcius centrus
Pumpėnų gimnazija. 
Pumpėnų gimnazijos Kalno ikimokyklinio ugdymo skyrius.
Pumpėnų gimnazijos Kriklinių ikimokyklinio ugdymo skyrius.
Pumpėnų gimnazijos Mikoliškio ikimokyklinio ugdymo skyrius.

1.2. Mokinių ir klasių komplektų skaičius (bazinei mokyklai ir skyriams pildyti atskirai)

Mokslo
metai

Ikimokykl.
ugd. gr.

Priešmokykl.
ugd.gr.

1-4 kl. 5-8 kl.
I-II gimn.
(9-10) kl.

III-IV
gimn. kl.

Iš viso

V
ai

kų
 s

k.

G
ru

pi
ų 

sk
.

V
ai

kų
 s

k.

K
om

pl
ek

tų
sk

.

M
ok

in
ių

 s
k.

K
om

pl
ek

tų
sk

.

M
ok

in
ių

 s
k.

K
om

pl
ek

tų
sk

.

M
ok

in
ių

 s
k.

K
om

pl
ek

tų
sk

.

M
ok

in
ių

 s
k.

K
om

pl
ek

tų
sk

.

M
ok

in
ių

(v
ai

kų
) 

 s
k.

K
om

pl
ek

tų
(g

ru
pi

ų)
 s

k.

Pumpėnų 
gimnazija
2019-09-01 35 2 17 1 81 5 79 4 30 2 27 2 269 16

2020-09-01 33 2 15 1 83 5 80 4 40 2 35 2 286 16

2021-09-01 33 2 17 1 86 5 85 4 52 2 33 2 306 16

Pokytis -2 0 0 0 +5 0 +6 0 +22 0 +6 0 +37 0
Kalno skyrius

2019-09-01 11 1 11 1

2020-09-01 12 1 12 1

2021-09-01 10 1 10 1

Pokytis -1 0 -1 0
Kriklinių 
skyrius
2019-09-01 - - - -

2020-09-01 10 1 10 1

2021-09-01 10 1 10 1

Pokytis 0 0 0 0
Mikoliškio 
skyrius
2019-09-01 35 2 35 2

2020-09-01 33 2 33 2

2021-09-01 30 2 30 2

Pokytis -5 0 -5 0

http://www.pumpenugimnazija.lt/


2

1.3. Specialiųjų poreikių mokinių ugdymas 

Specialiųjų ugdymosi
poreikių turinčių mokinių

skaičius

Dalis (proc.) nuo visų
mokykloje besimokančių

mokinių
Specialiųjų ugdymosi poreikių lygiai

 2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021
40 49 65 13 14 18 Nedideli 6 5 2

Vidutiniai 22 30 41
Dideli 12 14 22
Labai dideli - - -

1.4. Neformalusis ugdymas 

Mokslo
metai

Būrelių skaičius
Lankančių būrelius
mokinių skaičius

Dalis (proc.) nuo visų
mokykloje besimokančių

mokinių
2019 15 137 63
2020 17 136 57
2021 14 116 45

1.5. Nemokamas mokinių maitinimas

Skirtas nemokamas
maitinimas (mokinių skaičius)

Dalis (proc.) nuo
visų mokinių

Pumpėnų gimnazija
2019 72 27
2020 120 42
2021 142 46
Pokytis +70 +19
Kalno skyrius
2019 0 0
2020 3 25
2021 3 30
Pokytis +3 +30
Kriklinių skyrius
2019 - -
2020 1 10
2021 1 10
Pokytis 0 0
Mikoliškio skyrius
2019 3 9
2020 9 27
2021 6 20
Pokytis +3 +11

1.6. Mokinių vežiojimas 
1.6.1. Pavežamų mokinių skaičius ir dalis (proc.) nuo visų mokinių (skyriams pildyti atskirai)



3

Mokslo metai

Pavežamų
mokinių

skaičius iš viso

Dalis (proc.)
nuo visų
mokinių

Pavežamų
mokykliniais

autobusais mokinių
skaičius

Dalis (proc.) nuo
visų pavežamų

mokinių

Pumpėnų gimnazija
2019 187 70,3 179 95,7
2020 207 72,3 166 80,2
2021 212 69,3 186 87,7
Pokytis +25 -1 +7 -8
Kalno skyrius
2019 - - - -
2020 2 20 - -
2021 1 10 - -
Pokytis -1 -10 - -
Kriklinių skyrius
2019 - - - -
2020 1 10 - -
2021 4 40 2 50
Pokytis +3 +30 +2 +50
Mikoliškio skyrius
2019 14 40 - -
2020 23 69,7 4 17,3
2021 21 70 4 19,1
Pokytis +7 +30 0 +1,8

1.6.2. Mokyklinių autobusų skaičius:
Mercedes Benz Sprinter 311, pagamintas 2005 m.;
Mercedes Benz Sprinter 311, pagamintas 2007 m.;
Iveco Daily, pagamintas 2018 m.

1.7. Mokytojai

Metai
Mokytojų
skaičius 
iš viso

Iš jų atestuota kvalifikacinėms kategorijoms:
Neatestuota
(sk./proc.)Mokytojo

(sk./proc.)
Vyr. mokytojo

(sk./proc.)
Metodininko

(sk./proc.)
Eksperto

(sk./proc.)
2019 41 13/32 12/29 14/34 0 2/5
2020 40 13/33 12/30 15/37 0 0/0
2021 40 12/30 12/30 15/37 0 1/3

Pokytis -1 -1/-2 0/+1 +1/+3 0 -1/-2

2. ĮSTAIGOS VEIKLA IR REZULTATAI

2.1. Ataskaitinių metų Įstaigos veiklos plano tikslai, uždaviniai ir jų įgyvendinimas. (iki 2 psl., sieti
su plane numatytais įgyvendinimo rodikliais).

1. Strateginis tikslas. Kokybiško ugdymo (si) užtikrinimas.

Naudodamiesi  gimnazijos  pažangos  ir  pasiekimų vertinimo sistema klasių  vadovai  ir  patys
mokiniai  galėjo  sekti  individualią  pažangą  ir  esant  reikalui  ją  koreguoti  –  mokiniai  pildė
įsivertinimo anketas, numatė tikslus, juos aptarė su klasės vadovais, tėvais.  Buvo organizuojami
trišaliai  (mokinys, tėvai,  mokyklos atstovai)  susitikimai,  kurių metu individuliai  aptarti  1G, 4G
klasės mokinių ir mokymosi sunkumų turinčių mokinių lūkesčiai ir numatytos priemonės, kaip juos
įgyvendinti. 



4

Turintiems  mokymosi  sunkumų  ir  gabiems  mokiniams   buvo  sudarytos  galimybes  lankyti
individualias  lietuvių  kalbos  ir  literatūros,  matematikos,  istorijos,  užsienio  kalbų  konsultacijas.
Bendras  mokinių  pažangumas  padidėjo  nuo   84,17  pirmąjį  pusmetį  iki  96,96  antrąjį  pusmetį
(planuotas rodiklis – 90). Sumažėjo mokinių, turinčių nepatenkinamus pusmečio įvertinimus, nuo 8
pirmąjį pusmetį iki 4 – antrąjį.

Per 2020–2021 mokslo metus 95  procentai mokinių padarė individualią pažangą (planuotas
rodiklis – 80 procentų). Lyginant įvertinimų vidurkį  su 2019–2020 mokslo metais jis sumažėjo
nuo 7,10 iki  7,08 balų.  Didžiausią įtaką rezultatams turėjo nuotolinis  mokymas (is):  mokytojai
neturėjo pakankamai patirties ir nebuvo sukaupę tokiam darbui reikalingų išteklių, ne visi mokiniai
turėjo reikiamas priemones, nemokėjo jomis naudotis, sunku buvo mokytis savarankiškai, planuoti
savo laiką. 

Mokykloje  organizuojant  grupinį,  projektinį  darbą  kiekvienoje  klasėje  po   2–6  mokinius
įsijungė į  pagalbos  kitam mokiniui  teikimą ypač pradinėse  klasėse.  Vyresnėse klasėse  mokinių
bendradarbiavimas  ir  pagalbos  teikimas  vienas  kitam  išryškėjo  karantino  laikotarpiu.  Mokiniai
padėdavo  klasės  draugams  prisijungti  prie  mokymosi  platformų,  gauti  ir  išsiųsti  užduotis.
Mokytojai pastebėjo, kad dalis gimnazijos klasių mokinių bendrai nuotoliniu būdu atlieka užduotis,
konsultuoja vieni kitus. Tai vyko 8 ir 1G klasėse. Šių klasių įvertinimų vidurkis, palyginus su 2019–
2020 mokslo metais, 1G klasėje padidėjo 0,17 balo, 8 klasėje padidėjo 0,14 balo.

Vesti pamokas, kitus užsiėmimus ne gimnazijos klasėse, bet kitose erdvėse pavyko įgyvendinti
gerai.   Kiekvienoje klasėje per mokslo metus vidutiniškai po 20 pamokų vyko kitose aplinkose
(planuotas rodiklis – 5 pamokos). Mokiniai lankėsi Pasvalio sporto mokyklos baseine, kur vyko
fizinio  ugdymo  pamokos.  Lietuvių  kalbos  ir  literatūros  pamokos  vyko  ne  tik  Pasvalio  krašto
muziejuje, Panevėžio kraštotyros muziejuje ir kitur.

Naudojimasis  skaitmeniniu  mokymo  turiniu,  pratybų  sąsiuviniais  leidžia  diferencijuoti  ir
individualizuoti pamokos ir namų užduotis ir taip siekti individualios kiekvieno mokinio pažangos.
Tai nuolatos atlieka 3 ikimokyklinio ir priešmokyklinio, 3 pradinio ir 9 pagrindinio bei vidurinio
ugdymo  mokytojai.  Sėkmingai  suasmenintą  mokymą  specialiųjų  ugdymo  poreikių  turintiems
mokiniams vykdė specialioji pedagogė, logopedė.
      Matuojant mokinio pažangą naudojama mokyklos sukurta individualios  mokinio pažangos
matavimo sistema. Tai mokinio daromos individualios pažangos stebėjimo, fiksavimo refleksijos
įrankis, svarbus informacijos šaltinis mokymo ir mokymosi veiklai planuoti. Metodinėje taryboje
susitarta, kad  mokinio individualios pažangos matavimo aplankus naudoja klasių vadovai, su jais
supažindina  dalykų mokytojus  pagal  poreikį.  Mokinių  apklausos  rezultatai  rodo,  kad mokyklos
sukurta  sistema  daugiau  negu  pusei  mokinių  padeda  sekti  ir  koreguoti  savo  pažangą,  apie  20
procentų mokinių pripažįsta, kad jiems trūksta atsakingumo pildyti pažangos stebėjimo lapus.
      5, 2G klasių mokiniai, jų klasių vadovės, biologijos, technologijų, anglų kalbos, fizikos, fizinio
ugdymo  mokytojai  dalyvauja  jau  pasibaigusio  projekto  „Lyderių  laikas  3“  tęstinėse  veiklose.
Projekte dalyvaujantys mokytojai išbandė naujus ugdymo metodus, pabandė ugdomosios veiklos
stebėjimo  metodą  „Pamokos  studija“,  mokiniai  bandė  planuoti  veiklą  pasinaudodami
kompiuterinėmis  programėlėmis.  2021–2022 mokslo  metais  į  veiklas  įsitraukė  dar  viena  klasės
vadovė ir dar 2 mokytojos. Nauji komandos nariai akcentuoja, kad jiems svarbu ugdyti mokinių
savivaldumą.
       Gimnazija, siekdama veiklos kokybės, atsižvelgdama į mokinių pasiekimų rezultatus 2021
metams numatė kvalifikacijos tobulinimo prioritetus: 
 Šiuolaikinė pamoka.
 Savivaldus mokymas(is).
 Mokinio individualios pažangos stebėjimas ir vertinimas.
 Ugdymo organizavimas nuotoliniu būdu.

        Įgyvendindami 2021 metų mokytojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetus administracija, mokytojai
ir pagalbos mokiniui specialistai per metus vidutiniškai dalyvavo 10,1 dieną (2020 m.  po 12 dienų)
kvalifikacijos kėlimo renginiuose (seminaruose). Visi dalyvavo akredituotų kvalifikacijos tobulinimo
įstaigų organizuotuose renginiuose. 



5

        Mokymai  padėjo  mokytojams  pasirinkti  nuotoliniam mokymui  skirtas  aplinkas,  valdyti
ugdymo turinį, stebėti ir vertinti kiekvieno vaiko pažangą.  
        Pavyko patenkinti visų mokyklos  mokytojų pageidavimus dėl dalyvavimo kvalifikacijos
kėlimo dalykiniuose seminaruose.
       Dėl pandemijos mokytojai naujų kompetencijų įgijimui ir esamų vystymui dažniausiai rinkosi
nuotolines kvalifikacijos tobulinimo formas: seminarus, kursus, konferencijas, paskaitas.
        Klasių vadovai kartą per dvi savaites tikrino,  kaip dažnai tėvai jungiasi prie e. dienyno.
Tėvams, neturintiems galimybių prisijungti prie e. dienyno, teikė informaciją apie vaiko ugdymo
(si) rezultatus. Visi klasių vadovai bendravimui su tėvais naudojo ne tik e. dienyną, telefoną, bet ir
socialinius tinklus. Klasių vadovai, socialinė pedagogė naudodami e. dienyną dalijosi medžiaga apie
priklausomybių prevenciją, karjeros planavimo galimybes, psichologinę ir emocinę pagalbą vaikui
mokantis  nuotoliniu  būdu.  Klasės  vadovai  ir  paskirti  mokytojai  teikė  mokiniams  ir  jų  tėvams
individualias  konsultacijas,  kaip  naudotis  reikalingomis  IT  programomis  ir  kitais  klausimais,
aktualiais vykstant nuotoliniam mokymui. 
     Mokiniams, užėmusiems prizines vietas rajono, regiono, šalies, tarptautiniuose konkursuose,
olimpiadose,  varžybose  bendrų  mokinių  susirinkimu  metu  įteikiami  padėkos  raštai,  diplomai,
piniginės  premijos.  Apie  jų  pasiekimus  informuojama  Pumpėnų  gimnazijos  tinklalapyje.   Dėl
karantino  nevyko  tradicinė  Mokyklos  dienos  šventė,  kur  pagerbiami  geriausiai  besimokantys,
olimpiadų,  konkursų, varžybų laimėtojai, jiems nebuvo organizuota ekskursija.
      Visi  gimnazijos  mokiniai  dalyvauja  socialinio  emocinio  ugdymo programoje.  Programos
veiklos padeda sumažinti  žalingų įpročių, patyčių skaičių ir paversti mokyklą vaikams palankia
aplinka. Mokyklos  veiklos  įsivertinimo  duomenys  rodo,  kad  sumažėjo  mokinių,  patiriančių
patyčias. 2020 m. teiginį, kad per paskutinius 2 mėnesius iš manęs mokykloje niekas nesijuokė,
nesityčiojo mokiniai vertino 3,5, o 2021 metais – 3,6, atitinkamai tėvai – 3.5 ir 3,4.

2. Strateginis tikslas. Gimnazijos kultūros ir tradicijų puoselėjimas.
Dėl nuotolinio mokymo negalėjome įprastai dalyvauti tradicinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes

liudija“,  todėl  gimnazijos  bendruomenė  prie  akcijos  prisijungė namuose  ir  bendravo  virtualioje
erdvėje. 1991 m. žuvusiųjų už Lietuvos laisvę atminimas buvo pagerbtas namų  languose dešimčiai
minučių uždegant vienybės ir atminimo žvakutes. Prie šios akcijos prisijungė Pumpėnų gimnazijos
ikimokyklinukai,1–12 klasių mokiniai, mokytojai, dalis mokinių tėvelių.
       Kovo 11-oji Pumpėnų gimnazijoje buvo paminėta aktyviai. Gimnazijos bendruomenė įsitraukė
į įvairias fizines veiklas: 11 tūkstančių žingsnių, 11 km įveikti maršrutai, 11 atliktų fizinių pratimų.
Pumpėnų gimnazijos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse vyko kasmetinė Kaziuko
mugė.
       Dėl pandemijos Paskutinio skambučio šventė vyko nuotoliniu būdu, o Mokyklos dienos šventė
neįvyko.
       Mokyklos interneto svetainėje fiksuojama mokyklos istorija. Tėvai turi galimybę sužinoti apie
mokykloje  vykstančius  renginius,  veiklas,  pasidžiaugti  mokinių pasiekimais.  Antrame mokyklos
pastato aukšte kasmet papildoma abiturientų laidų galerija. 
       Ugdome  mokinių  patriotiškumą,  plečiame  jų  kultūrinį  akiratį.   Stengiamės  prisiminti
holokaustą. Gimnazijos mokiniams primenama, kur miestelyje gyveno žydai, kokie jų pastatai dar
išlikę  prisimenamos  kai  kurios  žydų  tradicijos,  aplankomos   Pumpėnų  žydų  kapinės.  5  klasės
mokiniai su istorijos mokytoju dalyvavo Holokausto dienos minėjime, kuris vyko žydų sušaudymo
vietoje Žadeikių miške.
       Dauguma mokinių dalyvavo mažiausiai 3 renginiuose per metus. Pradinių klasių mokiniai
aktyviai  dalyvavo Pasvalio  krašto  muziejaus,  Pasvalio  Mariaus  Katiliškio  viešosios  bibliotekos,
Kultūros  pase paskelbtuose renginiuose (dalyvavo visų klasių mokiniai,  panaudota 82 procentai
mokyklai skirtų lėšų).

3. Strateginis tikslas. Saugios ir estetiškos ugdymo (si) aplinkos kūrimas.
       Siekiame, kad gimnazijos aplinka būtų saugesnė ir modernesnė. Toliau plečiame mokinių
poilsio  zoną  pirmame  aukšte:  nupirkti  suoliukai,  sėdmaišiai,  vyksta  mokinių  darbų  parodos.
Suremontuotas informacinių technologijų, menų kabinetai, nupirkti kompiuteriai, baldai. Atnaujinta
kompiuterinė technika visuose kabinetuose, taip pat įrengta dar viena kompiuterizuota darbo vieta



6

mokytojų kambaryje.  Fizikos kabinetui nupirkta išmanioji  lenta. Technologijų kabinetui nupirkti
darbastaliai ir kėdės.

2.2. Ugdymo rezultatai

2.2.1. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai

2019 2020 2021
Lietuvių k. Matematika Lietuvių k. Matematika Lietuvių k. Matematika

Lietuva 6,28 5,29 nevyko nevyko 6,5 6,12
Pasvalio r. 5,87 4,93 nevyko nevyko 6,32 5,1
Pumpėnų
gimnazija

5,41 5,0 nevyko nevyko 6,0 4,38

2.2.2. Pagrindinio išsilavinimo įgijimas
Baigė 10 kl.

(mokinių skaičius)
Įgijo pagrindinį išsilavinimą
skaičius proc.

2019 17 16 94
2020 18 18 100
2021 13 13 100

2.2.3. Tolimesnė 10-okų veikla

Baigė 10 kl.
(mokinių sk.)

Iš jų:
Mokosi III

gimn. klasėje
Mokosi profesinėje

mokykloje
Dirba Kita

2019 17 15 1 0 1
2020 18 17 1 0 0
2021 13 11 2 0 0

2.2.4. Valstybinių brandos egzaminų ataskaitinių metų rezultatai (išlaikymas proc.)
Dalykas Pumpėnų

gimnazija
Pasvalio r. Lietuva

Anglų k. 100 98,4 98
Biologija 100 98,2 97,2
Chemija - 100 94,8
Fizika 100 94,1 97,2
Geografija - 100 97,7
Informacinės technologijos - 100 91,7
Istorija 100 100 98,5
Lietuvių kalba 87,6 85,5 91,7
Matematika 55,6 87,6 85,2
Rusų k. 100 100 99,4
Prancūzų k. - - -

2.2.5. Vidurinio išsilavinimo įgijimas
Baigė IV gimn. kl.

(mokinių skaičius)
Įgijo vidurinį išsilavinimą

skaičius proc.
2019 17 17 100
2020 12 8 66,7
2021 14 13 93



7

2.2.6. Tolimesnė abiturientų veikla 

Baigė IV gimn. kl.
(mokinių sk.)

Iš jų:
Mokosi aukštojoje

mokykloje
Mokosi profesinėje

mokykloje
Dirba Kita

2019 17 4 8 0 6
2020 12 3 5 1 3
2021 14 3 4 7 0

2.3. Mokinių dalyvavimas olimpiadų ir konkursų rajoniniuose, regioniniuose bei šalies etapuose
RAJONO REGIONO ŠALIES TARPTAUTINIAI

Dalyvavusių
mokinių
skaičius

Prizininkų/
laureatų
skaičius

Dalyvavusių
mokinių
skaičius

Prizininkų/
laureatų
skaičius

Dalyvavusių
mokinių
skaičius

Prizininkų/
laureatų
skaičius

Dalyvavusių
mokinių
skaičius

Prizininkų/
laureatų
skaičius

79 3/26 - - 248 21/19 20 7/0

2.4. Prevencinės veiklos organizavimas (veikla, rezultatai, apimtis iki 1 psl.)
2021 metais  gimnazija  vykdė smurto,  alkoholio,  tabako ir  kitų  psichiką veikiančių

medžiagų vartojimo prevenciją, korupcijos prevenciją. Didelį dėmesį skyrė mokinių, mokytojų, kitų
darbuotojų psichinei sveikatai, sveikai gyvensenai.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse buvo vykdoma socialines emocines
kompetencijas  ugdanti  programa  „Kimochis“.  Programą  sudaro  25  savaičių  užsiėmimų  ciklas,
paremtas smagiomis, įtraukiomis veiklomis, skirtomis vaikus mokyti pozityvaus elgesio, lavinti jų
emocinį suvokimą, bendradarbiavimo įgūdžius.

Vaikai susipažįsta su septyniais skirtingus charakterius, pomėgius, įpročius turinčiais
kimočių personažais – Debesėliu, Vikšreliu, Balande Meile, Lipšniakoje, Kate, Rožele ir Dobilėliu.
Šie  žaislai  vaikams  padeda  vizualizuoti  jausmus  ir  emocijas.  Susitikimų  metu  analizuodami
kimočiams  nutikusias  situacijas,  jų  poelgius,  atstovaudami  vienam  ar  kitam  personažui  vaikai
mokosi pažinti save, kalbėti apie jausmus bei išklausyti kitus (plečiamas emocinis žodynas, ugdomi
tinkamo balso tono, žodžių pasirinkimo įgūdžiai  ir t.  t.),  paprastų socialinių situacijų sprendimo
strategijų.

Mokiniams, kurie mokosi pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas
klasių  valandėlių  metu  buvo  vykdomos  „Lions  Quest“   programos,  pritaikytos  vaikams  pagal
amžiaus grupes ,,Laikas kartu“, ,,Paauglystės kryžkelės“, ,,Raktai į sėkmę“. Tai viena efektyviausių
psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programa, taip pat socialinio ir emocinio ugdymo
programa,  kurios  rezultatai  svarbūs  psichikos  sveikatai,  patyčių,  savižudybių,  nusikalstamumo
prevencijai,  pilietiškumo,  lyderystės ugdymui bei akademinei  sėkmei.  Mokinių ir klasių vadovų
apklausų rezultatai rodo, kad šios programos paveikios, kai kuriuos mokinius privertė susimąstyti
dėl alkoholio, tabako, kitų psichiką veikiančių medžiagų žalos dabar ir po kelerių metų, taip pat
paskatino  mokinius  lyderystei,  savanorystei  (dalyvavo  organizuojant  miestelio  vasaros  šventę,
įsikūrė įniciatyvių mokinių klubas IMK).

Bendradarbiaudami  su  Pasvalio  visuomenės  sveikatos  biuru,  Pasvalio  švietimo
pagalbos  tarnyba  organizavome  individualias  ir  grupines  psichologų  konsultacijas  mokiniams,

mokytojas,  mokinių  tėvams,  specialistų  paskaitas  mokyklos  darbuotojams apie  užkrečiamų ligų
kontrolės ir prevencijos įgūdžių formavimą ir ugdymą. Tai yra tęstinės veiklos,  kurios, tikimės,
atneš rezultatus po kelerių metų.

Šiais  metais  buvo  tęsiama  programa  „Aktyvi  mokykla“  bei  pratęstas  Sveikatą
stiprinančios  mokyklos  statusas  iki  2026 metų.  Šiose  programose  dalyvauja  60  procentų  1–4G



8

klasių mokinių. Jie vykdo sportinę veiklą, diskutuoja ir stengiasi kurti sveiką aplinką bei rengiasi
būti atsakingais vartotojais.

2.5. Dalyvavimas projektuose (2019–2021 m.)
Eil.
Nr.

Projekto pavadinimas Laikotarpis
Gauta lėšų ar

pan.
2019 m.

1. Socializacijos  projektas  „Aš  ir  tu  –
mes kartu“.

2019-06-10–
2019-06-15 d.

400,00 Eur

2. Prevencinis projektas „Atrask save“. 2019-03-29–
2019-12-31 d.

500,00 Eur

3. Psichikos  sveikatos  prevencinių
paslaugų  mokiniams,  pedagogams
teikimo  projektas  „Klasės
palydėjimas“.

2019-04-01–
2019-08-31 d.

1100,00 Eur

4. Asociacijos  „Trinus“  prevencinė
stovykla „Atostogos kitaip“.

2019-06-25–
2019-06-29 d.

1700,00 Eur

5. ERASMUS+  Mokyklų  mainų
programa „Standing Against Violence
and Discrimination“.
Mokykla partnerė.

2019-09-01–
2021-09-01 d.

22508,00 Eur 
(2019 m. 
panaudota 
2524,60 Eur)

6. ERASMUS+  Mokyklų  mainų
programa  „Connecting  Communities
to the Labour Market“.
Mokykla koordinatorė.

2019-09-01–
2021-09-01 d.

26932,80 Eur
(2019 m. 
panaudota 
2156,57 Eur)

2020 m.
1. ERASMUS+  Mokyklų  mainų

programa „Standing Against Violence
and Discrimination“.
Mokykla partnerė.

2019-09-01–
2022-09-01 d.

22508,00 Eur 
(2020 m. 
panaudota 
4581,09 Eur)

2. ERASMUS+  „Mokyklų  mainų
programa  „Connecting  Communities
to the Labour Market“.
Mokykla koordinatorė.

2019-09-01–
2022-09-01 d.

26932,80 Eur
(2020 m. 
panaudota 
3642,89 Eur)

3. Socializacijos  projektas  „Aš  ir  tu  –
mes kartu“.

2020-06-08–
2020-06-13 d.

400,00 Eur

4. Socializacijos  projektas  „Aš  ir  tu  –
mes kartu“.

2020-11-25–
2020-12-20 d.

3000,00 Eur

5. Prevencinis projektas „Atrask save“. 2020-06-03–
2020-10-31 d.

800,00 Eur

6. Asociacijos  „Trinus“  prevencinė
stovykla „Vasarok su „Trinus“.

2020-06-19–
2020-06-23 d.

2000,00 Eur

2021 m.
1. ERASMUS+  Mokyklų  mainų

programa „Standing Against Violence
and Discrimination“.
Mokykla partnerė.

2019-09-01–
2022-09-01 d.

22508,00 Eur 
(2021 m. 
panaudota 
6127,20 Eur)

2. ERASMUS+  Mokyklų  mainų
programa  „Connecting  Communities
to the Labour Market“.
Mokykla koordinatorė.

2019-09-01–
2022-09-01 d.

26932,80 Eur
(2021 m. 
panaudota 0,00 
Eur)

3. Prevencinis projektas „Atrask save“. 2021-07-05– 250,00 Eur



9

2021-12-25 d.

2.6. Bendradarbiavimas su vietos bendruomene, kitomis įstaigomis bei institucijomis (iki 1 psl.)

Pumpėnų  seniūnija –  informacijos  teikimas,  pagalba  sprendžiant  mokinių  šeimų  socialines
problemas, bendradarbiavimas vykdant įvairias veiklas.  
Pumpėnų bendruomenė – bendradarbiavimas organizuojant renginius, šventes, akcijas, mokinių
dalyvavimas savanoriškoje veikloje, aktyvus ilgalaikis bendradarbiavimas projekte ,,Būk geresnis“,
pagalba sprendžiant šeimų socialines problemas ir t.t.
Pumpėnų  bažnyčia –  savanoriška  kunigų,  vienuolių  pagalba  mokymosi  sunkumų  turintiems
gimnazijos vaikams, pagalba sprendžiant socialines šeimų problemas, gimnaziją lankančių mokinių
popamokinis  užimtumas,  socializacija,  aktyvus  kunigų,  vienuolių  dalyvavimas  gimnazijos
renginiuose  ir t.t.
Pasvalio socialinių  paslaugų centras – informacijos pateikimas,  bendradarbiavimas su Globos
padalinio psichologe  teikiant psichologinę pagalbą mokiniams, socialinės pedagogės  dalyvavimas
Atvejo vadybos posėdžiuose, nuolatinė socialinių darbuotojų pagalba sprendžiant socialiai jautrių
šeimų vaikų problemas, pagalba transportu vykstant į šeimas. 
Pasvalio  rajono  Švietimo  pagalbos  tarnyba –  konsultacijos  dėl  mokinių,  turinčių  specialiųjų
ugdymosi  poreikių  ugdymo,  konsultacijos  dėl  mokinių,  turinčių  elgesio  problemų  adaptacijos
gimnazijoje,  specialistų  pagalba  teikiant  psichologinę  pagalbą  mokiniams,  tėvams  (užsiėmimai,
individualios  konsultacijos),  informacijos  pateikimas dėl  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  mokinių
vertinimo. 
Paįstrio  seniūnija –  informacijos  teikimas,  pagalba  sprendžiant  mokinių  šeimų  socialines
problemas, bendradarbiavimas vykdant įvairias veiklas.  
Pušaloto  seniūnija –  informacijos  teikimas,  pagalba  sprendžiant  mokinių  šeimų  socialines
problemas, bendradarbiavimas vykdant įvairias veiklas.  
Valstybinės  vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie socialinės apsaugos  ir darbo
ministerijos  Panevėžio  apskrities   vaiko teisių apsaugos skyrius –   informacijos  pateikimas,
pagalba kilus problemoms šeimose, bendradarbiavimas įvairiais vaiko teisių pažeidimų klausimais. 
Pasvalio  rajono  policijos  komisariatas  –  dalyvavimas   bendruomenės  pareigūnų
organizuojamose   prevencinėse  akcijose,  konkursuose,  viktorinose  (,,Pasveikink  Lietuvos
policiją“, ,,Saugiausia mokykla“, teisinių žinių konkursas ,,Temidė“ ir t.t.), susitikimai su mokiniais
gimnazijoje. 
Pasvalio  visuomenės  sveikatos  biuras –  gimnazijos  bendruomenės  dalyvavimas
organizuojamuose sveikatinimo renginiuose,  žygiuose, pagalba finansuojant sveikatos ugdymo ir
mokymo užsiėmimus  gimnazijos  bendruomenei  (,,Lytiškumo ugdymas“,  ,,Mokyklos  darbuotojų
psichikos gebėjimų stiprinimo mokymai“ ir t.t.).
Pasvalio  rajono  savivaldybės  administracijos  socialinės  paramos  ir  sveikatos  skyrius –
bendradarbiavimas  organizuojant  socialinę  paramą  mokiniams  (nemokamas  maitinimas
gimnazijoje). 

3. ĮSTAIGOS APRŪPINIMAS

3.1. Įstaigos biudžetas 
3.1.1. Mokymo lėšos                                                                                  tūkst. Eur

Išlaidų pavadinimas 2019 2020 2021 Pokytis
IŠLAIDOS 508300,00 598600,00 712327,00 +204027,00
Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas 

495600,00 580956,00 690659,00 +195059,00

Darbo užmokestis pinigais 487000,00 572058,00 680439,00 +193439,00
Socialinio draudimo įmokos 8600,00 8898,00 10220,00 +1620,00
Prekių ir paslaugų naudojimas 12700,00 17644,00 21668,00 +8968,00
Vadovėliai 3300,00 3590,00 3002,00 -298,00
Mokymo priemonės 5100,00 6100,00 12125,00 +7025,00



10

Komandiruotės (transporto, 
apgyvendinimo, ryšio ir kitos 
komandiruotės išlaidos)

300,00 101,00 129,00 -171,00

Kvalifikacija 1400,00 586,00 1064,00 -336,00
Pažintinės kelionės 500.00 123,00 326,00 -174,00
Profesinis orientavimas 100,00 122,00 80,00 -20,00
IKT 700,00 5678,00 1701,00 +1001,00
Darbdavio parama pinigais 1300,00 1344,00 3241,00 +1941,00
Ilgalaikis turtas - 5000,00 10573,00 +10573,00
IŠ VISO 508300,00 603600,00 722900,00 +214600,00

3.1.2. Biudžeto lėšos
                                                                                                                    tūkst. Eur

Išlaidų pavadinimas 2019 2020 2021 Pokytis
IŠLAIDOS 272300,00 299113,00 323400,00 +40887,00
Darbo užmokestis ir socialinis 
draudimas 

210100,00 230710,00 250987,00 +41278,00

Darbo užmokestis 205900,00 227009,00 247178,00 -391,00
Socialinio draudimo įmokos 4200,00 3701,00 3809,00 +10213,00
Prekių ir paslaugų naudojimas 62200,00 68403,00 72413,00 +562,00
Mitybos išlaidos 1200,00 1223,00 1762,00 +400,00
Ryšių paslaugos 700,00 1200,00 1100,00 -2500,00
Transporto išlaikymas 22300,00 19561,00 19800,00 -300,00
Patalynės skalbimas 300,00 - -
Kvalifikacija 400,00 610,00 429,00 +29,00
Komunalinės paslaugos 23400,00 22500,00 25899,00 +2499,00
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 
išlaidos

7800,00 16188,00 15113,00 +7313,00

Darbuotojų sveikatos tikrinimas 100,00 125,00 216,00 +116,00
Remonto išlaidos 4000,00 4000,00 3598,00 -402,00
Darbdavio parama pinigais 400,00 700,00 2797,00 +2397,00
Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos

1600,00 2296,00 1699,00 +99,00

Ilgalaikis turtas - 2777,00 - -2777,00
IŠ VISO 272300,00 301890,00 323400,00 +51100,00

3.1.3.  1; 2 proc. paramos lėšos 

Metai 1; 2 proc. parama (Eur)
2019 733,30

2020 624,61
2021 592,64

4.  PROBLEMOS,  SĄLYGOTOS  VIDAUS  IR  IŠORĖS  VEIKSNIŲ,  JŲ  SPRENDIMO
BŪDAI. LĖŠŲ POREIKIS

      Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams Pumpėnų gimnazijoje reikia įrengti
lauko žaidimų aikštelę. Gimnazija rengė paraiškas gauti lėšų iš įvairių projektų, bet finansavimas
nebuvo skirtas. Keletą metų teikiame prašymus Savivaldybei dėl lėšų skyrimo, bet lėšų negauname.
Lėšų  poreikis  apie  20  tūkstančių  eurų.  Bandysime  vėl  gauti  lėšų  iš  projektų  bei  kreipsimės  į
Savivaldybę.

Įstaigos direktorius ____________ Alvydas Matuzevičius
     (parašas)


